
2020年 12月 25日 

 

各 位 

宮城県石巻市西浜町 1番地 2 

更生会社 株式会社ヤマニシ 

管財人  松嶋 英機 

管財人  出本 政德 

 

更生計画認可決定のお知らせ 

 

 当社は、既にご案内のとおり、2020 年 10 月 30 日に東京地方裁判所へ更生計画案を提出

しておりましたが、書面投票の結果、大多数の債権者の皆様よりご賛同を賜り、本日付で

同裁判所より更生計画認可の決定を受けましたのでお知らせいたします。 

 これもひとえに債権者、お取引先その他の地元石巻を中心とした関係者の皆様のご理解

とご協力の賜物と、心より感謝申し上げます。 

 

 今後は、認可された更生計画の内容に従い、既存の株式の無償取得及び消却を行った上

で、新たに地元石巻地域を中心としたお取引先その他の有力な企業の皆様から出資を頂く

とともに、新たな経営体制にて事業を営みつつ、更生債権等への弁済を進めて参ります。 

 

 管財人及び従業員一同は、一日も早い更生手続終結に向けて、当社事業の再建及び更生

計画の遂行に最大限注力して参る所存でございますので、関係者の皆様におかれまして

は、今後ともご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先：更生対策室】 

・ 開設時間：平日 9時～17時 

・ 電話番号：0225-82-5555 

・ FAX 番号：0225-83-2713 

・ メールアドレス：soumu01@yamanishi-miyagi.co.jp 

 

以  上 


